Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018 249ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500249

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Reabertura

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações,
torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em
vigor, que fará realizar, às 9h do dia 28 de Maio de 2018, na Sala de
Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100,
Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de rebaixamento de
iluminação pública. Valor Máximo: R$ 1.030.371,00 (um milhão,
trinta mil, trezentos e setenta e um reais). Prazo de vigência: 12
(doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos,
bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou
pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitações - Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-
6209.

Cianorte-PR, 23 de abril de 2018.
GUSTAVO GARCIA

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - PMCLEV

PROCESSO Nº. 035/2018
O MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA, Estado do Paraná,

através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações
(designado pela Portaria nº. 321/17, de 02/10/2017, em conformidade
com a Lei nº. 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações, TORNA
PÚBLICO que fará realizar licitação no dia 10/05/2018, às 10h, na
sede do Paço Municipal, sito à Praça Getúlio Vargas, 71, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, o qual tem por objeto a: "contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura para reforma da rede elétrica do Parque
de Exposições E.A.P.I.; e, contratação de empresa de engenharia e/ou
arquitetura para reformas/construções das edificações existentes no
Parque de Exposições E.A.P.I.", conforme especificado no memorial
descritivo, orçamentos e projetos técnicos anexos ao edital. O valor
máximo desta licitação importa em R$. 862.963,90 (oitocentos e
sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa
centavos), sendo o prazo de execução de 08 (oito) meses. O edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados
no endereço acima, no período das 08hs às 12hs e das 13h30min às
17h30min, em dias úteis, a partir do dia 25/04/2018 e serão
fornecidos mediante apresentação do recibo de pagamento no valor de
R$. 50,00 (cinquenta reais). O deposito do valor supracitado terá que
ser depositado na conta n°. 4522-5, agência n°. 0843-5, do Banco do
Brasil, Clevelândia, Estado do Paraná. Informações adicionais,
duvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação no e-mail licitacoes@clevelandia.pr.gov.br.

Clevelândia-PR, 24 de abril de 2018.
DIONATAN ROVANE CORREA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO

EDITAL Nº 3, DE 18 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Colorado - PR TORNA PÚBLICO
aos interessados que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO
PÚBLICO para Admissão de Pessoal, pelo Regime Estatutário,
conforme abaixo discriminado: Nomenclatura, Carga horaria, vagas,
vencimentos, requisitos e demais vantagens.

Advogado - CRAS, carga horaria 20, vagas 01, vencimentos
1.873,03, requisitos Curso Superior em Direito e registro na OAB.

Agente Comunitário de Saúde, carga horaria 40, vagas 04,
vencimentos 1.237,90, requisitos Ensino fundamental concluído.

Agente de Combate a Endemias, carga horaria 40, vagas 02,
vencimentos 1.237,90, requisitos Ensino fundamental concluído.

Enfermeiro - PSF, carga horaria 40, vagas 02, vencimentos
2.702,21, requisitos Curso Superior em Enfermagem e registro no
COREN.

Médico - PSF, carga horaria 40, vagas 03, vencimentos
12.385,18, requisitos Curso Superior em Medicina e registro no
CRM.

Médico Psiquiatra, carga horário 08, vagas 01, vencimentos
4.120,67, requisitos Curso Superior em Medicina com residência
médica ou especialização em Psiquiatria e registro no CRM.

Ficam automaticamente recepcionadas todas as inscrições
homologadas anteriormente nos termos do EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2018 A CARGO PÚBLICO de 25 de janeiro de
2018. Os candidatos inscritos e homologados nos termos do edital
acima mencionado e que NÃO tenham mais interesse em participar
do presente Concurso Público, deverão solicitar o reembolso da taxa
de inscrição no período de 26 de Abril a 11 de Maio de 2018 junto
ao endereço eletrônico klcconsultoria@gmail.com informando: nome
completo, cargo, nome do banco, número da Agência, número da
conta corrente e nome do correntista.

DAS INSCRIÇÕES - As inscrições ficarão abertas entre às
09 horas do dia 26 de abril de 2018 até às 23 horas e 59 minutos do
dia 16 de maio de 2018, através do endereço eletrônico
www.klcconcursos.com.br. (Horário de Brasília). Maiores
informações junto ao endereço eletrônico www.klcconcursos.com.br.

MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO

EDITAL Nº 4, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O Prefeito Municipal de Colorado - PR TORNA PÚBLICO
aos interessados que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO
PÚBLICO para Admissão de Pessoal, pelo Regime Estatutário,
conforme abaixo discriminado: Nomenclatura, Carga horaria, vagas,
vencimentos, requisitos e demais vantagens.

Agente de Veículos Automotores (Motorista), carga horaria
40, vagas 02, vencimentos 1.249,50, requisitos Ensino Fundamental
concluído e CNH, no mínimo, categoria "D";

Assistente Social, carga horaria 30, vagas 01, vencimentos
2.750,69, requisitos Curso Superior em Serviço Social e registro no
Conselho;

Educador Infantil, carga horaria 40, vagas 02, vencimentos
2.341,26, requisitos Magistério concluído.

Enfermeiro, carga horaria 40, vagas 01, vencimentos
2.963,27, requisitos Curso Superior em Enfermagem e registro no
Conselho.

Fisioterapeuta, carga horaria 40, vagas 01, vencimentos
2.963,27, requisitos Curso Superior em Fisioterapia e registro no
Conselho.

Professor, carga horaria 20, vagas 20, vencimentos 1.170,63,
requisitos Magistério concluído.

Psicólogo, carga horaria 40, vagas 03, vencimentos 2.963,27,
requisitos Curso Superior em Psicologia e registro no Conselho.

Técnico em Enfermagem, carga horaria 40, vagas 01,
vencimentos 1.407,57, requisitos Ensino médio, curso específico e
registro no Conselho.

Ficam automaticamente recepcionadas todas as inscrições
homologadas anteriormente nos termos do EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 002/2018 A CARGO PÚBLICO de 25 de janeiro de
2018. Os candidatos inscritos e homologados nos termos do edital
acima mencionado e que NÃO tenham mais interesse em participar
do presente Concurso Público, deverão solicitar o reembolso da taxa
de inscrição no período de 26 de Abril a 11de Maio de 2018 junto ao
endereço eletrônico klcconsultoria@gmail.com informando: nome
completo, cargo, nome do banco, número da Agência, número da
conta corrente e nome do correntista.

DAS INSCRIÇÕES - As inscrições ficarão abertas entre às
09 horas do dia 26 de abril de 2018 até às 23 horas e 59 minutos do
dia 16 de maio de 2018, através do endereço eletrônico
www.klcconcursos.com.br. (Horário de Brasília). Maiores
informações junto ao endereço eletrônico www.klcconcursos.com.br.

MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

ORGÃO: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
MODALIDADE: Concorrência sob regime de empreitada global.
OBJETO: Obra de conclusão da obra do Hospital Regional de
Cornélio Procópio
ABERTURA: 11/06/2018 às 14h30m.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Departamento de Licitações, à
Avenida Minas Gerais nº 301 e www.cornelioprocopio.pr.gov.br
INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013 / 8007 ou
licitacaopmcp@gmail.com

Cornélio Procópio-PR, 23 de abril de 2018.
JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná,
comunica que realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo Pick - up Cabine Dupla
4x4 (Diesel), para a Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do
Ministério da Saúde - Proposta nº 09279.542000/1170-01.

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário
Data e horário de Recebimento e Abertura: Dia 10/05/2018 às

14:00 horas.
Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 - Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro-PR, 24 de abril de 2018.
SILVANO ZANEDIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná,
comunica que realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do
Ministério da Saúde - Proposta nº 09279.542000/1170-01.

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário
Data e horário de Recebimento e Abertura: Dia 11/05/2018

às 09:00 horas.
Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 - Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro-PR, 24 de abril de 2018.
SILVANO ZANEDIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Processo licitatório nº 44/2018
O Município de Godoy Moreira Torna Público, para

conhecimento dos interessados, que em 10/05/2018, às 09:00 horas,
na Sala de Licitações, situada na Rua Campo Mourão 184, Centro,
Godoy Moreira, Estado do Paraná, Realizará o Pregão Presencial Nº
19/2018, que tem como objeto Registro de Preços Visando Aquisição
de materiais de construção destinados a construção do refeitório,
banheiro, vestuários, escritório e cozinha no aterro sanitário
municipal.

Cópias do Edital e seus anexos à disposição no endereço
acima, das 08;00 às 17:00 Horas, pelo site www.godoymoreira.pr.gov.br
e-mail: licitação@godoymoreira.pr.gov.br informações pelo telefone
(43) 3463-1122.

Godoy Moreira-PR, 24 de abril de 2018.
JOSE GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 582/2018

A Prefeitura Municipal de Guaporema torna público que fará
realizar de 25 de abril 2018 a 23 de maio de 2018, credenciamento
dos interessados na Chamada Publica para aquisição de Gêneros
Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas organizações no âmbito local, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o
disposto no artigo 21 da Lei n.º 11.947/2009. Edital completo poderá
ser retirada na Prefeitura de Guaporema, sito Rua Pará n.º86, o
projeto de venda e a documentação de habilitação deverá ser
entregues até as 09:00 horas do dia 24/05/2018.

Maiores informações Fone/Fax (44) 3684-1210 -
Departamento de Licitações e Compras. E-mail:
claudio.batista261@hotmail.com/ www.pmguaporema@uol.com.br

Guaporema - PR, 24 de abril de 2018.
GEMMY DE GASPERIN

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
MEI - Microempreendedor Individual (Locais e Regionais). Objeto:
aquisições: persianas, divisórias, equipamentos de cozinha,
computadores, móveis e eletrodomésticos. Recursos: Resolução nº.
604/2015-SESA-PR; PMAQ. Credenciamento e entrega de envelopes:
10/05/2018 - 09h30 na Prefeitura, Rua XV de Novembro, 545. Sessão
pública: 09h30 da mesma data e no endereço retro mencionado, após
credenciamentos de interessadas. Edital no endereço acima ou site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações: (42) 3242-1222 e e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br - informar: razão social (CNPJ/MF)
nome (CPF/MF), endereço, número do fone, fac-símile e/ou e-mail.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial